
Jindřich Kulhavý: Mezinárodní ostuda ve
světě sportu
- CZ24 News | 30. července 2023

ČESKO: Vyřazování ruských a běloruských sportovců má z mezinárodních soutěží má další
díl dějství. Tentokrát přímo u nás. Nepovolení startu tenistek z obou zemí na pražském
tenisovém turnaji je ostudou.

 Hysterie kolem zařazení tenistek do turnaje nabrala obrátky, když se začal angažovat morální odpad
naší společnosti Dominik Hašek a ministr zahraničí zvaný Jasánek, ve skutečnosti asi po otci se
jmenující Lipavský. Pro dalšího gangstera z Pětikoalice Víta Rakušana už poté bylo maličkostí vydat
zákaz pro obě reprezentantky zemí nepodvolujících se západnímu tlaku. Především chování
Dominika Hašku frustrovaného pravděpodobně z toho, že to byli právě Rusové, kdo mu nasázel velký
počet gólů při jeho strážení branky různých týmů, je unikátní ukázkou prozápadního řiťolezectví
části české společnosti. Tento proslulý kolenovrt, o němž je známé, že pro vydělanou korunu udělá
cokoliv, díky čemuž už párkrát jeho podnikání zkrachovalo, se utrhnul ze řetězu. Kdysi vynikající
hokejový brankář se specifickým stylem chytání puku sám sebe nominoval do funkce hlavního
rusobijce a na všechny strany rozdává příkazy, kdo, kde a kdy má vytěsnit ruské sportovce
z mezinárodních klání. Přestože sám rok profitoval z bohaté ruské KHL, kde mu rubl nesmrděl, nyní
by rád Ovečkina a další Rusy viděl nejradši mrtvé na východoukrajinské frontě. Haškovy výplody jsou
daleko za hranou prostého kritika Ruska a zdá se, že několik ran do hlavy při vykonávání činnosti
strážce branky mu totálně zatemnilo mozek.

Haškův charakter se projevuje dlouhodobě v jeho podnikatelské činnosti a hovořit o něm může
každý, kdo ho z této sféry zná. Spolupracovat s ním byste asi opravdu nechtěli. To je však jeho věc,
na kterou už doplatila kdysi vcelku rozšířená obchodní značka Dominator, nyní ,,kšeftuje“
s energetickými drinky. Daleko známější je však nenávistí k Rusku, kde je papežštější než vládní
papežové. Jeho nátlak na vedení americko-kanadské NHL či na Mezinárodní olympijský výbor týkající
se zákazu ruských a běloruských sportovců je až směšný, přičemž odpovědní činovníci ho ignorují.
Ne tak naše ukrajinská vláda. Je třeba připomenout, že Bělorusové se na Ukrajině neangažují a jejich
politická blízkost k Rusku byla zachována jen díky odražení pokusu vytvořit v Minsku další Západem
připravený kyjevský Majdan. Bělorusové se ve volbách vzepřeli a vyhnali představitelku proamerické
zájmové skupiny, přičemž tady ji vítali s otevřenou náručí. Trestem za to je i nepovolení startu
běloruských sportovců na některých mítincích včetně tenisového turnaje u nás. Ovšem na
Wimbledonu startovat zástupci Ruska či Běloruska mohli a na plno jiných akcích také. Hašek tak
uspěl jen tam, kde jeho nenávist padá na úrodnou půdu.

Sportovci jsou lidé, kteří zasvětili život dřině, tréninkům a jejichž vzestup tvrdě platí jejich rodiny od
chvíle, kdy vstoupili do světa sportu a ukázali talent. Dostat se do špičky stojí mnoho odříkání, ať už
jste z jakékoliv země. U nás je to ještě těžší, protože korupce a závist vytváří ze sportu oblast, ve
které pracují nemorální lidé. Fotbal, hokej, tenis a další odvětví, ve kterých se točí peníze, jsou
skutečnou špínou, masomlýnkem, který semlel už mnoho skutečných talentů. Projít vším a stát se
profesionálem znamená buď mít dobré známé, nebo prostě vydržet vše. To ne každý dokáže. Ten, kdo
ano, má právo mít přístup k soutěžím, aniž by mu mělo být bráněno kvůli národnosti bojovat o
vavříny. Něco jiného je doping, o tom ale není nyní řeč. Není to poprvé, kdy politika zasahuje do
sportu. Jestliže je sport občas trochu bahno, především díky korupci a nerovným podmínkám pro
všechny, pak politika je totální exkrement, jehož vliv na život sportovců má tragické dopady. Svět se
úplně zbláznil, což dokazuje prostor dávaný Dominikovi Haškovi při jeho tažení proti ruským a

https://cz24.news/jindrich-kulhavy-mezinarodni-ostuda-ve-svete-sportu/
https://cz24.news/jindrich-kulhavy-mezinarodni-ostuda-ve-svete-sportu/


běloruským sportovcům. Je ostudou, že se Češi takto chovají a je smutné, že to pociťují i špičkoví
sportovci.

 

AUTOR: Jindřich Kulhavý

ZDROJ

https://www.inadhled.live/sport/mezinarodni-ostuda-ve-svete-sportu/

